



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2023 г. № 325

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 19 декабря 2007 г. № 302 «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 19 декабря 2007 г. № 302 «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на территории Республики Коми» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
министр финансов Республики Коми



В. Казаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 14 июля 2023 г. № 325

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 19 декабря 2007 г. № 302 «Об утверждении положения
о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на территории
Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 19 декабря 2007 г. № 302 «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на территории Республики Коми»:

в Положении о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):

1) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «государственное учреждение Республики Коми - центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания (далее - центр по предоставлению государственных услуг)» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Республики Коми - комплексный центр социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания (далее - центр социальной защиты населения)»;

б) в абзацах пятом - седьмом слова «центром по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центром социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

в) в абзаце восьмом слова «Центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «Центр социальной защиты населения»;

г) в абзацах девятом и десятом слова «центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центр социальной защиты населения»;

д) в абзаце одиннадцатом слова «центром по предоставлению государственных услуг» заменить словом «Министерством»;

2) в абзаце втором пункта 7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) пункте 7³:

а) дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) сведения органа социальной защиты по месту жительства за пределами Республики Коми о ранее выданном удостоверении «Удостоверение ветерана» - в случае обращения гражданина, зарегистрированного по месту пребывания на территории Республики Коми

и имеющего регистрацию по месту жительства за пределами Республики Коми;»;

б) в абзаце четвертом слова «центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центр социальной защиты населения»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Центр социальной защиты населения в течение 3 рабочих дней со дня представления гражданином документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения (в случае, если документы, указанные в пункте 7³ настоящего Положения, представлены гражданином по собственной инициативе) либо в течение 3 рабочих дней со дня поступления последнего ответа на запрос центра социальной защиты населения (в случае, если документы, указанные в пункте 7³ настоящего Положения, не представлены гражданином по собственной инициативе) рассматривает их и направляет в Министерство для принятия решения о присвоении звания «Ветеран труда» (об отказе в присвоении звания «Ветеран труда»).

В случае направления в центр социальной защиты населения документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, через организацию почтовой связи днем их представления в центр социальной защиты населения считается день их поступления из организации почтовой связи.»;

5) в абзацах первом и пятом пункта 11 слова «центр по предоставлению государственных услуг» в соответствующем числе и падеже заменить словами «центр социальной защиты населения» в соответствующем числе и падеже;

б) в пункте 12:

а) в абзаце первом слова «центрам по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центрам социальной защиты населения»;

б) в абзаце втором слова «Центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «Центр социальной защиты населения»;

в) в абзаце третьем слова «центре по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центре социальной защиты населения»;

7) в абзаце втором пункта 13, абзаце первом пункта 14, абзаце первом пункта 15 слова «центр по предоставлению государственных услуг» в соответствующем падеже заменить словами «центр социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

8) в пункте 16:

а) в абзаце первом слова «центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центр социальной защиты населения»;

б) в абзаце втором слова «Центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «Центр социальной защиты населения»;

в) в абзацах третьем, пятом и шестом слова «центр по предоставлению государственных услуг» в соответствующем падеже заменить словами «центр социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

9) в пункте 17:

а) в абзаце третьем слова «центрам по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центрам социальной защиты населения»;

б) в абзаце четвертом слова «Центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «Центр социальной защиты населения», слова «центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центр социальной защиты населения»;

в) в абзаце пятом слова «центром по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центром социальной защиты населения»;

10) в пункте 17¹:

а) в абзацах первом, десятом, двенадцатом слова «центр по предоставлению государственных услуг» в соответствующем падеже заменить словами «центр социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

б) в абзаце тринадцатом слова «центром по предоставлению государственных услуг» заменить словом «Министерством»;

в) в абзацах четырнадцатом и пятнадцатом слова «центре по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центре социальной защиты населения»;

г) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Центр социальной защиты населения направляет документы в Министерство для принятия решения о выдаче дубликата удостоверения в течение 3 рабочих дней со дня регистрации документов в центре социальной защиты населения или со дня поступления документов из МФЦ, а в случае направления центром социальной защиты населения запроса, указанного в абзаце одиннадцатом настоящего пункта, - в течение 3 рабочих дней со дня поступления последнего ответа на запрос центра социальной защиты населения.»;

д) в абзацах семнадцатом – девятнадцатом слова «центр по предоставлению государственных услуг» в соответствующем падеже заменить словами «центр социальной защиты населения» в соответствующем падеже;

е) в абзаце двадцатом слова «Центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «Центр социальной защиты населения»;

ж) в абзаце двадцать втором слова «центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центр социальной защиты населения»;

11) в пункте 17²:

а) в абзаце первом слова «центр по предоставлению государственных услуг» заменить словами «центр социальной защиты населения»;

б) абзац четвертый после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, подписанное усиленной квалифицированной

электронной подписью должностного лица центра социальной защиты населения, уполномоченного на подписание таких документов,».